



PT FKS FOOD SEJAHTERA Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN Tanggal 31 Desember 2023 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	31 Desember 2023	31 Desember 2022
ASET LANCAR		
Kas dan setara kas	62.626	88.661
Fidusia usaha - neto		
Pihak ketiga	7.759	22.325
Pihak berelasi	291.748	252.708
Aset keuangan lancar lainnya	2.909	585
Porsiikan - neto	94.555	142.369
Pajak dibayar di muka	14.913	21.851
Biaya dibayar di muka	3.766	3.867
Aset non keuangan lancar lainnya	18.490	26.594
Total Aset Lancar	496.669	556.960
ASET TIDAK LANCAR		
Aset tetap - neto	1.078.566	960.087
Properti investasi	32.206	32.712
Goodwill	729	729
Tagihan pajak penghasilan	8.381	11.987
Aset takberwujud - neto	231.022	227.935
Aset keuangan tidak lancar lainnya	2.351	3.821
Aset non keuangan tidak lancar lainnya	50	119
Total Aset Tidak Lancar	1.358.335	1.267.390
Total Aset	1.855.004	1.826.350
Liabilitas		
Liabilitas Jangka Pendek		
Utang Usaha		
Pihak ketiga	151.291	205.227
Pihak berelasi	24.569	84.715
Beban akrual dan provisi	141.660	163.793
Utang Pajak	26.566	5.516
Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	32.600	25.822
Utang bank jangka pendek	110.544	95.954
Bagian lancar atas:		
Utang Bank	-	67.741
Liabilitas Sewa	21.053	21.909
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya	63.945	73.556
Utang pihak berelasi non-usaha	85.792	78.482
Liabilitas kontrak	3.987	5.192
Total Liabilitas Jangka Pendek	659.907	827.907
Liabilitas Jangka Panjang		
Utang bank jangka panjang setelah dikurangi bagian lancar	88.819	67.904
Liabilitas Sertifikat setelah dikurangi bagian lancar	35.929	55.054
Liabilitas pajak tangguhan - neto	52.736	22.642
Liabilitas imbalan pasiva kerja	64.359	74.992
Total Liabilitas Jangka Panjang	221.899	220.592
Total Liabilitas	881.806	1.048.499
Ekuitas		
Ekuitas yang dapat didistribusikan kepada Pemilik Entitas Induk		
Modal saham - nilai nominal		
Saham seri A: Rp200		
Saham seri B: Rp200		
Modal dasar		
Saham seri A: 135.000.000 saham		
Saham seri B: 18.862.500.000 saham		
Modal ditempatkan dan dicatat penuh		
Saham seri A: 135.000.000 saham		
Saham seri B: 9.176.800.000 saham	1.902.860	1.902.860
Tambahan modal disetor - neto	1.515.597	1.515.597
Penghasilan komprehensif lain	511.441	370.566
Defisit	(2.960.347)	(3.009.932)
Total	969.551	779.083
Kepentingan non-pengendali	(1.353)	(1.232)
Total Ekuitas	968.198	777.851
Total Liabilitas dan Ekuitas	1.856.004	1.826.350

Catatan:

1. Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian PT FKS Food Sejahtera Tbk pada tanggal 31 Desember 2023 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Purwantono, Sungiuro & Surja, dengan opini wajar dalam semua hal yang material (*fairly in all material respects*) dalam laporannya bertanggal 27 Maret 2024.

2. Informasi tertentu seperti laporan perubahan ekuitas dan catatan atas laporan keuangan, tidak termasuk dalam informasi yang disajikan di atas.

Jakarta, 30 April 2024

Diraksi
PT FKS Food Sejahtera Tbk

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2023 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2023	2022
Penjualan neto	1.704.013	1.835.284
Beban pokok penjualan	(1.138.418)	(1.355.222)
Laba bruto	565.598	480.062
Beban penjualan dan distribusi	(278.906)	(345.511)
Beban umum dan administrasi	(182.343)	(166.385)
Penghasilan lainnya	43.095	12.815
Beban lainnya	(70.961)	(6.493)
Laba (rugi) usaha	76.483	(27.512)
Penghasilan keuangan	2.346	605
Beban keuangan	(28.066)	(29.580)
Laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	50.763	(56.487)
Beban pajak penghasilan	(31.967)	(5.872)
Laba (rugi) tahun berjalan	18.796	(62.369)
Penghasilan komprehensif lain		
Pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi:		
Pengukuran kembali atas program imbalan pensi	12.103	4.290
Pajak tangguhan terkait pengukuran kembali program imbalan pensi	(2.833)	(944)
Revaluasi aset tetap	167.038	(2.791)
Pajak tangguhan terkait revaluasi aset tetap	(24.783)	5.898
Penghasilan komprehensif lain tahun berjalan	171.695	6.463
Total laba (rugi) komprehensif tahun berjalan	190.491	(55.896)
Laba (rugi) tahun berjalan yang dapat didistribusikan kepada: Pemilik entitas Induk	18.777	(62.369)
Kepentingan non-pengendali	19	7
Total	18.796	(62.369)
Total rugi komprehensif tahun berjalan yang dapat didistribusikan kepada: Pemilik entitas Induk	190.458	(55.903)
Kepentingan non-pengendali	33	7
Total	190.491	(55.896)
Laba (rugi) per saham dasar yang dapat didistribusikan kepada pemilik entitas Induk (angka penuh)	2,02	(6,70)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2023
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2023	2022
Arus Kas dari Aktivitas Operasi		
Penerimaan dari pelanggan	1.675.332	1.793.375
Pembayaran kepada pemasok dan pihak ketiga lainnya	(1.325.322)	(1.602.204)
Pembayaran kepada karyawan	(246.223)	(236.449)
Penerimaan pengalihan sewa	-	532
Penerimaan penghasilan bunga	2.346	605
Pembayaran bunga	(22.110)	(11.785)
Penerimaan pajak penghasilan	3.759	11.784
Pembayaran pajak penghasilan	(12.203)	(7.432)
Kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	78.479	(53.574)
Arus Kas dari Aktivitas Investasi		
Pembelian aset tetap	(19.915)	(17.087)
Pembelian aset takberwujud	(2.829)	(12)
Pelepasan aset tetap	501	197
Kas neto yang digunakan untuk aktivitas investasi	(22.244)	(16.902)
Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan		
Penerimaan utang bank jangka pendek	334.680	266.500
Pembayaran utang bank jangka pendek	(320.090)	(198.112)
Pembayaran utang bank jangka panjang	(67.741)	-
Penerimaan (pembayaran) utang lain-lain dari pihak berelasi non-usaha	(4.794)	18.122
Pembayaran liabilitas sewa	(24.566)	(18.221)
Pembayaran obligasi dan sukuk jangka	-	(37.540)
Penerimaan utang bank jangka panjang	-	75.007
Pembayaran biaya-biaya provisi utang bank jangka panjang	-	(7.325)
Kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	(62.544)	100.417
Kenaikan (penurunan) neto kas dan setara kas	(26.305)	29.941
Dampak selisih kurs atas kas dan setara kas	179	709
Kas dan setara kas awal tahun	88.661	58.011
Kas dan setara kas akhir tahun	62.526	88.661